CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 588/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social, solicitando as seguintes
informações:

• quantas Pessoas Com Deficiência existem no nosso município;

• quais as ações destinadas às PCDs durante esse ano (logo após o período PÓS PANDEMIA) e
nos anos seguintes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02 de Março
de 2021.

OBSERVAÇÃO: Todas as demais assinaturas serão tidas como APOIO.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 02/03/2021

		2021-03-08T11:51:04-0300

		2021-03-08T11:51:08-0300

		2021-03-08T11:51:13-0300